UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SXD Bình Định, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Cấp Giấy phép hoạt động xây dựng cho nhà thầu nước ngoài

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14

và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của các nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây

dựng;

Theo đơn và hồ sơ của Liên Danh Dasan Consultants Co., Ltd - Pyunghwa

Engineering Consultants Ltd - Dong Myeong Engineering Consultants &

Architecture Co., Ltd, là pháp nhân thuộc nước Hàn Quốc, về việc nhận thầu gói

thầu số 3: Tư vấn khảo sát, lập hồ sơ thiết kế kỹ thuật, dự toán; Lập HSMT và Giám

sát thi công thuộc Dự án Cải tạo cầu yếu và cầu kết nối trên các quốc lộ (Giai đoạn

II), sử dụng vốn vay EDCF tại các tỉnh Nam Định, Bình Định, Gia Lai, An Giang,

Kiên Giang và Hậu Giang và theo thông báo kết quả đấu thầu của Giám đốc Ban

Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông vận tải là cơ quan quản lý thực hiện dự án tại

Quyết định số 440/QĐ-BQLDA2 ngày 18/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Liên Danh Dasan Consultants Co., Ltd - Pyunghwa

Engineering Consultants Ltd - Dong Myeong Engineering Consultants &

Architecture Co., Ltd (sau đây gọi là Liên danh nhà thầu) bao gồm:

- Công ty Dasan Consultants Co., Ltd, pháp nhân Hàn Quốc, có địa chỉ đăng

ký tại Geosong B/D, 5-66, Gumijungang-ro 42-gil, Gumi-si, Gyeongsangbuk-do,

Hàn Quốc là thành viên đứng đầu Liên danh nhà thầu.

- Công ty Pyunghwa Engineering Consultants Ltd, pháp nhân Hàn Quốc, có

địa chỉ đăng ký tại 601, T-tower, 194, Munhwa-ro, Naju-si, Jeollanam-do, Hàn

Quốc là thành viên Liên danh nhà thầu.

- Công ty Dong Myeong Engineering Consultants & Architecture Co., Ltd,

pháp nhân Hàn Quốc, có địa chỉ đăng ký tại 4F, 8, Nojak-ro 4-gil, Hwaseong-si,

Gyeonggi-do, Hàn Quốc là thành viên Liên danh nhà thầu.

Có địa chỉ đăng ký (theo Đơn đề nghị cấp giấy phép hoạt động xây dựng): Số

378 Trần Phú, phường Bình Định, thị Xã An Nhơn, tỉnh Bình Định, Việt Nam.

Được thực hiện gói thầu số 3: Tư vấn khảo sát, lập hồ sơ thiết kế kỹ thuật, dự

toán; Lập HSMT và Giám sát thi công thuộc Dự án Cải tạo cầu yếu và cầu kết nối

trên các quốc lộ (Giai đoạn II), sử dụng vốn vay EDCF tại các tỉnh Nam Định, Bình

Định, Gia Lai, An Giang, Kiên Giang và Hậu Giang.

Điều 2.

1. Liên danh nhà thầu thực hiện nhiệm vụ thầu gói thầu số 3: Tư vấn khảo sát,

lập hồ sơ thiết kế kỹ thuật, dự toán; Lập HSMT và Giám sát thi công thuộc Dự án

Cải tạo cầu yếu và cầu kết nối trên các quốc lộ (Giai đoạn II), sử dụng vốn vay

EDCF tại các tỉnh Nam Định, Bình Định, Gia Lai, An Giang, Kiên Giang và Hậu

Giang theo Quyết định số 440/QĐ-BQLDA2 ngày 18/8/2023 của Giám đốc Ban

Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông vận tải; thỏa thuận Liên danh nhà thầu; Liên danh

nhà thầu sử dụng thầu phụ Việt Nam thông qua hợp đồng nguyên tắc như đã xác

định trong hồ sơ đề nghị cấp giấy phép hoạt động xây dựng.

2. Liên danh nhà thầu thực hiện các nghĩa vụ như quy định tại Điều 107 Nghị

định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số

nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

3. Nhà thầu phải lập báo cáo định kỳ và khi hoàn thành hợp đồng, gửi về cơ

quan chuyên môn thuộc Bộ Xây dựng và Sở Xây dựng về tình hình thực hiện hợp

đồng đã ký kết theo quy định tại Điều 107 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu

tư xây dựng.

Điều 3.

1. Giấy phép này đồng thời có giá trị để Liên danh nhà thầu liên hệ với các cơ

quan Nhà nước Việt Nam có liên quan thực hiện nội dung các điều khoản nêu trên

theo quy định của pháp luật.

2. Giấy phép này chỉ có giá trị cho việc nhận thầu thực hiện công việc nêu tại

Điều 1 Quyết định này.

Điều 4. Giấy phép này được cấp cho Liên danh nhà thầu, đồng thời gửi Bộ

Tài chính, Bộ Công Thương, Bộ Công an, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Bộ Xây

dựng, Bộ Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định, Ủy ban nhân dân

tỉnh Nam Định, Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai, Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, Ủy

ban nhân dân tỉnh Kiên Giang, Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang, Ban Quản lý dự

án 2 – Bộ Giao thông vận tải./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CA tỉnh, Sở Ngoại vụ (biết);

- Lưu: VT, P. QLXD&VL.

GIÁM ĐỐC

Trần Viết Bảo

		2023-09-13T15:06:17+0700

		2023-09-13T15:10:51+0700

		2023-09-13T16:41:15+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-13T16:57:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-13T16:57:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-13T16:57:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-13T16:58:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!